
1 

Telefon: 379 209 453                                     DIČ: CZ00257265              E-mail: hauser@mestostod.cz 
Bank. spojení: 19-2429361/0100                 IČO: 257265                       Internet: www.mestostod.cz 
 
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S T O D 
odbor životního prostředí 

333 01 Stod, nám. ČSA 294, pracoviště Sokolská 566                                                                                                        

tel. 379 209 409, fax 379 209 400 

 

Číslo spisu: 

Číslo jednací: 

ZN/151/OŽP/23 

899/23/OŽP/Ha 

 Stod, dne 12.5.2023 

Vyřizuje: 

Tel.: 

E-mail: 

Radek Hauser 

379 209 453 

hauser@mestostod.cz 

  

 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 

O P A T Ř E N Í   O B E C N É   P O V A H Y 

 

Městský úřad ve Stodě, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 

106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), a v souladu s ustanovením § 171 až § 174 správního řádu,  

s   o k a m ž i t o u   p l a t n o s t í  

podle ustanovení § 109 odst. 1 vodního zákona, v souladu s ustanovením § 115a vodního zákona 

odvolává a ruší omezení k nakládání s povrchovými vodami - odběr povrchových vod pro účely 

mytí aut, zalévání hřišť, trávníků, napouštění nádrží a bazénů na území obce Hradec (v k. ú. 

Hradec u Stoda), který byl stanoven opatřením obecné povahy ze dne 3.8.2018 pod č.j. 

1373/18/OŽP/Ha. 

  

O d ů v o d n ě n í 

 

Městský úřad Stod, jako příslušný vodoprávní úřad, na základě zjištění hydrologických poměrů na 

vodních tocích a vzhledem k přetrvávajícím dlouhodobým minimálním zůstatkovým průtokům ve 

vodních tocích, v rozmezí hodnot Q355d až Q364d, zakázal odběr povrchových vod z vodních toků a 

nádrží na území obce Hradec (v k. ú. Hradec u Stoda), a to k účelu zalévání hřišť, trávníků, mytí aut, 

napouštění nádrží a bazénů pod č.j. 1373/18/OŽP/Ha ze dne 3.8.2018. 

 

Vzhledem k současné hydrologické situaci, kdy došlo ke zlepšení průtokových poměrů na vodních 

tocích na území spadající pod ORP Stod, odpadl zákonný důvod pro omezení nakládání s povrchovými 

vodami z vodních toků na území obce Hradec (v k. ú. Hradec u Stoda). 

 

S ohledem na to, že odpadla mimořádná situace suchého období, vodoprávní úřad vydává toto opatření 

obecné povahy, jímž odvolává a ruší omezení nakládání s povrchovými vodami vydané dne 3.8.2018 

pod č.j. 1373/18/OŽP/Ha. 

 

 

Tímto žádáme obec o informování občanů a právnických osob o tomto opatření i dalším způsobem 

v místě obvyklém (např. místní rozhlas, informační letáky). 



2 

Telefon: 379 209 453                                     DIČ: CZ00257265              E-mail: hauser@mestostod.cz 
Bank. spojení: 19-2429361/0100                 IČO: 257265                       Internet: www.mestostod.cz 
 
 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů 

 

Podle § 115a odst. 3 vodního zákona v případě vydání opatření obecné povahy podle ustanovení § 109 

odst. 1 vodního zákona, kterým se zruší omezení nakládání s povrchovými vodami, nemohou vlastníci 

nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeni, uplatnit písemné odůvodněné námitky, neboť se nepoužívá 

v tomto případě ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu.  

 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle § 173 odst. 2 správního řádu. 

Uvedené omezení podle § 109 odst. 1 vodního zákona je činěno ve veřejném zájmu a je bez náhrady.  

 

Dle § 115a odst. 1 vodního zákona opatření obecné povahy nabývá účinnosti, a to dnem vyvěšení veřejné 

vyhlášky, kterou se opatření obecné povahy oznamuje. 

 

Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno 

15 dní na místě k tomu obvyklém – úřední deska obce Hradec a MěÚ Stod. 

 

Potvrďte vyvěšení a sejmutí odvolání a zrušení opatření obecné povahy a zašlete zpět na MěÚ 

Stod, OŽP. 

 

 

 

 

Radek Hauser, v.r. 

referent odboru životního prostředí 

 

 

 

Vyvěšeno dne : ....................................        Sejmuto dne : ....................................... 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 

 

 

 

U p o z o r n ě n í 

 

Sejměte a potvrďte vyvěšení opatření obecné povahy ze dne 3.8.2018 vydané pod č.j. 

1373/18/OŽP/Ha a také zašlete zpět na MěÚ Stod, OŽP.  

 

 

Obdrží: 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Stod, IDDS: u4abzrc 

Obecní úřad Hradec, IDDS: 5xebhui 

 

Na vědomí: 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

Krajský úřad Plzeňského kraje, OŽP, IDDS: zzjbr3p 

 


